

Azərbaycanın COP29 təşəbbüsləri iqlim savaşına yeni yön verir

**Leyla Qurbanova,
Rizvan Fikrətoğlu,
Vüsalə Əliyeva**

Bu günlərdə dünyanın nəbzi Bakıda döyünür. 196 ölkədən təşrif buyuran qonaqlar planetimizin taleyini müzakirə etmək üçün Bakı Olimpiya Stadionuna toplaşblar. XQ-nin əməkdaşları bu mötəbər tədbirdə iştirak edən əcnəbilərin, eləcə də turistlərin ölkəmiz və COP29 konfransı barədə fikirlərini öyrəniblər.

Hindistanlı **Neha Takur** bir çox Avropa ölkələrinə səfər etdiklərini, Bakının isə tamamilə fərqli şəhər olduğunu vurğuladı:

– COP29 mühüm tədbirdir. Belə əhəmiyyətli tədbirləri, şübhəsiz, hər ölkədə keçirmirlər. Ölkənlə bağlı məlumatları araşdırdıq və öyrəndik ki, Azərbaycan bir sıra nüfuzlu tədbirlərə evsahibliyi edib. Əminik ki, bu mötəbər tədbir də yüksək səviyyədə başa çatacaq. Bakıya növbəti dəfə turist kimi gəlməyi planlaşdırırıq.

Anası Neha Takur ilə qonaq gəlmiş **Uşliya** paytaxt Bakıya vurulduğunu dedi:

– 14 yaşım var. Azərbaycan haqqında o qədər də geniş məlumatım yox idi. Ölkəni ilk dəfədir səfər edirik. Bakıda olmaqdan xüsusilə həzz aldım. Burada özümü xaricdəki kimi hiss etmirik. Elə bil doğma məkəndəyik. Hindistandan olmağımıza baxmayaraq, şəhərinizdə ət yeməklərini çox sevdik.

Əhməd Al Dakheel Səudiyyə Ərəbistanından gəlib. Ölkəmizdə bir neçə dəfə olub. Qəbələ və Quba ilə bağlı xoş xatirələri var:

– Azərbaycanın bəzi regionlarında olmuşam. Qəbələ və Quba çox xoşuma gəlib. Paytaxt Bakıya dostlarımla ilk dəfədir gəlirəm. Gözəl şəhərdir. Burada 10 gün qalmağı planlaşdırırıq. COP29 dünya əhəmiyyətli tədbirdir. O, ölkənin müasir inkişaf səviyyəsini, global ekoloji problemlərin həllinə yönəlmiş səylərini nümayiş etdirmək üçün önəmli bir platformadır. Azərbaycanın müasir və inkişaf etmiş infrastrukturu xoş təsir bağışlayır.

Pakistanlı **Akeel Abbas** Bakıda özünü çox təhlükəsiz hiss etdiyini dedi:

– Bakıda ilk dəfədir oluram. Əvvəllər Şahdağa səfər etmişəm. O qədər xoş təəssüratlarım var ki... Bakı xüsusilə məni heyran etdi. Özümü qətiyyənlə yadelli kimi hiss etmirik. Hər yerdə kömək edən çoxlu könüllülər var. Azərbaycanda belə bir mötəbər tədbirin keçirilməsi, bütün ölkələrin bir araya gəlməsi və ətraf mühitlə bağlı müzakirələrin aparılması çox gözəldir. İqlim dəyişikliyi ilə mübarizə aparmaq hamımızın ümdə vəzifəsidir. Hazırda şəhərdə çoxlu turistlər var. Bir neçə gün ərzində hamı elə bil doğmalaşmış. Ümid edirik ki, bu nüfuzlu tədbir uğurla başa çatacaq.

Mübarək Salahi Bakı ilə tanışlıqdan məmnun qaldığını bildirdi:

– Binaların arxitekturası, parklar, xiyabanlar çox xoşuma gəldi. Dənizkənarı bulvarı başdan-başa gəzdim. Amma yorulmadım. Ecazkarlığı ilə insanı valeh edir. Mətbəxiniz çox xoşuma gəlir. Əvvəllər Azərbaycanda olsam da, Bakını görməmişdim. Azərbaycan nüfuzlu tədbirlərə yüksək səviyyədə evsahibliyi edir. İnanırıq ki, dünya ölkələri üçün mühüm əhəmiyyət daşıyan COP29 da yüksək səviyyədə başa çatacaq. Digər tərəfdən COP29-a evsahibliyi ölkənizin dünyaya daha da tanıtılması üçün çox böyük töhfədir.

Cənubi Koreyadan Bakıya təşrif buyurmuş **Jung Çihon** Bakının onu yaxşı mənada təəccübləndirdiyini vurğuladı:

– Bakının zəngin tarixi abidələri ilə tanışlıq bizdə xoş təəssürat yaratdı. Xüsusilə “Qız qalası”, “Alov Qüllələri”, teatrlar, kinoteatrlar, saraylar, konsert zalları, parklar, muzey və qoruqlar idman arenaları, habelə ibadət yerləri maraqlı və cəzbedicidir. Şəhərin arxitekturası məftunedicidir. İnsanlar səmimi və qonaqpərvərdirlər.

Honduraslı **Indigenous Miskito** paytaxtımızın gözəlliyindən və COP29-un önəmli rolundan danışdı:

– Bakı gözəl şəhərdir. Burada olmaq, gəzmək adama zövq verir. COP29-a gəlinə, iqlim məsələləri ilə bağlı müxtəlif maraqlı tərəflərin – dövlət və özəl sektor təmsilçiləri, media, elm adamları, ekspertlər, yerli icmalar, vətəndaş cəmiyyəti institutları və Mavi Zona nümayəndələrinin daxil olduğu geniş iştirakçı auditoriyasının bir araya gəldiyi məkəndir. Bir çox problemlərin həlli yollarının tapılmasında hazırkı COP-un rolu böyükdür. Belə bir mötəbər tədbirə Bakının evsahibliyi etməsi onu göstərir ki, Azərbaycan ekologiyasının qorunması istiqamətində səylə çalışır və bütün dünyanın diqqətini buna yönəldir. Emissiyaların məhdudlaşdırılması, yaşıl texnologiyaların dəstəklənməsi və innovativ infrastrukturların inkişafı naminə ölkənin gördüyü işlər təqdirəlayiqdir. Bütün bunları nəzərə alıb əminliklə deyə bilərəm ki, COP29-un ilk günləri Azərbaycan üçün qalibiyyətlə başa çatdı. Yaşıl işıq Bakıdadır.

Səudiyyə Ərəbistanı vətəndaşı **Almadeeni Yousaf** bildirdi ki, Bakı konfransı iqlim dəyişiklikləri ilə mübarizə və bu sahədə mövcud problemlərinin həlli istiqamətində dönüş nöqtəsi olacaq:

– Dünya dövlətləri Azərbaycan kimi iqlim təhlükəsizliyini milli təhlükəsizlik məsələsi kimi görməli və gələcək nəsilləri iqlim dəyişikliyinə təhlükəsizlikdən qorumaq üçün beynəlxalq əməkdaşlığın vacibliyinə inandırılmalıdır. Yəni hansısa dövlət özü üçün deyil, həm də global təhlükəsizlik üçün hərəkət etməlidir. Bu baxımdan Azərbaycan nümunəsi təqdirəlayiqdir. Hazırda dünyanın diqqəti Azərbaycandadır. Düşünürəm ki, Bakı konfransı iqlim dəyişiklikləri ilə mübarizə və bu sahədə mövcud problemlərinin həlli istiqamətində dönüş nöqtəsi olacaq.

Bakı haqqında fikirlərim müsbətdir. Şəhərin maraqlı görüntüsü var. Burada xeyli gözəli yerlər var. Bu günlər ərzində şəhərin maraqlı yerlərində oldum. Qız Qalası, İçərişəhər Bakının qədim tarixə malik olmasının göstəricisidir. Qala divarlarının əsrarəngiz görünüşü var. İçərişəhəri, dar küçələri xüsusilə sevdim.

Pakistanlı **Faisal Kausar** dedi ki, COP29-un uzunmüddətli turizmin inkişafı üçün katalizator olacaq:

– İqlim dəyişikliyi bütün dünya üçün vacib xəbərdarlıq olmalıdır. Çünki son bir neçə ildə iqlim dəyişikliyi səbəbindən təbii fəlakətlərlə üzləşdik. Əhali buna görə yaşadıkları əraziləri tərk etmək məcburiyyətində qalıb. Global ictimaiyyət bunun fərqi olmalıdır. Azərbaycanın COP29-a evsahibliyi etməsi dünya ölkələrinin, xalqlarının problemlərinə nə qədər ciddi yanaşmasını əyani şəkildə sübut edir. Azərbaycanla çox yaxın ölkələrlik, qardaş ölkə kimi baxıram.

Bakı sürətlə inkişaf edir. Azərbaycan özünü cəlbedici turizm məkanı kimi bizə təqdim edir, tək cə zəngin tarix və mədəniyyət deyil, həm də heyrətəməz mənzərələr təqdim edir. Sizdə bir nizam var. Gələcəyə nikbin baxırınsınız. Bu mənada COP29-un uzunmüddətli turizmin inkişafı üçün katalizator olacağına əminəm. Sizin ölkə haqqında məlumatım genişdir. Azərbaycanın 44 gün ərzində işğal olunmuş torpaqlarını azad etməsini, məcburi köçkünlərin öz ərazilərinə qayıtmasını da bilirəm.